
                   平成２７年１月 

                                          

 Ｓ-１７０６Ａ  

裏面もご覧ください 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。 

なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、            

何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．変更内容  

（１）包装仕様変更 

製品の破損防止のため、台紙（中仕切り）の内側にルアーフィットポリエチレンボトルを固定する仕様

に変更しました。 

台紙には、製品が取り出しやすいよう、指をかける穴を開けています。 

【20mL×10管包装】 

変

更

前 

           

 

                       ※中仕切りなし、容器が外側 

     

変

更

後 

 

包装仕様変更のご案内 

脳保護剤（フリーラジカルスカベンジャー） 

処方せん医薬品 

 
（エダラボン注射剤） 

 

 

 

容器が内側 

個装箱を開封後、真上から見た写真 中仕切り側面からの写真 取り出しやすさ 

※箱の中で容器を固定 

中仕切り 

 



（２）有効成分記載変更 

成分の第十六改正 日本薬局方第一追補収載に伴い、添付文書、個装箱及び容器表面ラベルの有効成分

の記載を「（日局）エダラボン」と改めました。 

【容器表面ラベル】 

変更前 変更後 

 

 

※裏面ラベルに変更はありません。 

 

（３）個装箱変更 

包装仕様変更に伴い、個装箱及び梱包のサイズと重量を変更しました。 

包装単位 変更前 変更後 

個装箱 

（10管） 

サイズ（ｍｍ） 縦４９×横１７０×高さ１４３ 縦４７×横２１７×高さ１４７ 

重量（ｇ） ３４０ ３６４ 

梱包 

サイズ（ｍｍ） 縦２６１×横３５２×高さ３０１ 縦２５７×横４４９×高さ３１４ 

重量（ｇ） ７,２００ ７,７５０ 

入り数（個） ２０ 

● 入り数に変更はありません。 

 

３．変更品出荷予定等  

包装単位 変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定 

10管 
０１０２ 

（使用期限：２０１５年７月） 

０１０４ 

（使用期限：２０１６年１２月） 
２０１５年２月上旬 

● 切換ロットの個装箱には、「個装箱等変更品」と記載しております。 

 

以上 

 


